Digelar demikian karena ayahnya yang bernama Abu Bakr Ibn Ayyub merupakan seorang pengurus dan penjaga atau penanggung jawab (*qayyim*) di sebuah sekolah lokal di daerah Damaskus yang bernama Al-Jauziyyah (Abdullah, 2019).

Ibn Qayyim dilahirkan pada tanggal 7 Shafar tahun 691 H/1292 M dan wafat pada Kamis malam tanggal 16 Rajab 751 H/ 1350 M, serta hidup selama 60 tahun yaitu dari tahun 691 H-751 H atau 1292 M-1350 M. Beliau tumbuh dalam lingkungan keilmuan, ayahnya merupakan guru pertama yang telah mengajarkan dasar-dasar keilmuan Islam termasuk ilmu *fara'id/waris* (Rosyida, 2018).

Ibn Qayyim banyak mempelajari ilmu pengetahuan dari para ulama terkenal yang hidup di zamannya, seperti Abu Bakar bin Abd ad-Da'im, Isa al-Mut'im,

Dâr al-Hadîts.
- Ibn Qayyim. (1991). *I'lâm al-Muwaqqi'în 'An Rabb al-Âlamîn*. Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ibn Qudamah al-Maqdisi. (1968). *al-Mughnî Li Ibn Qudâmah*. Maktabah al-Qâhirah.
- Jalili, I. (2020). *Eksistensi Sadd Adz-Dari'ah Dalam Ushul Fiqh: Kajian Pemikiran Ibnu Qayyim al-Jauziyyah (w. 751 H/1350 M)*. Penerbit Lakeisha.
- Muhajirin. (2020). The Implementation Of Sadd Al Dzari'ah On Muamalah Akad. *Tatar Pasundan Jurnal Diklat Keagamaan*, 14(1).
- Muhajirin, M. R. R. dan. (2022). Gagasan Maqashid Syariah Dan Ekonomi Syariah Dalam Pandangan Imam Ibnu Taimiyah Dan Imam Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah. *Taraadin*, 2(2).
- Muslim, H. (2020). Pemikiran Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah (W 751 H/1350 M) Tentang Perubahan Fatwa Dan Relevansinya Dengan Penerapan Hukum Islam Di Indonesia. *Al-Mashlahah Jurnal Hukum Islam Dan Pranata Sosial Islam*, 8(2).
- Panji Adam, Redi Hadiyanto, A. H. C. Y. (2020). Kritik dan Syarah Hadis Multi Akad Serta Relevansinya Terhadap Pengembangan Produk Lembaga Keuangan Syariah Dalam Fatwa DSN-MUI.